22/09/2020 SEI/PR- 2121051 -OFÍCIO

00300.002249/2020-27

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Vice-Presidência da República

OFÍCIO Nº 25/2020/VPR-ASPAR/VPR
,_..
~

~
Brasília, 16 de setembro de 2020. t-.>

%
Ao Senhor,
TENENTE SANTANA
Presidente da Câmara Municipal de Araraquara/SP
Rua São Bento, 887 - Centro
Araraquara/SP I CEP 14801-300

Assunto: Moção de Apoio- Requerimento 0803/2020.

•t:J .....
~
"' ($)

(!;)
.S.
U\

'"" <A
<.A

I
~ c=;

~

L ~~:;:::::::;:::, de ordem do Senhor Vice Presidente da República, e~
resposta à Moção de Apoio, de autoria do Vereador Jéferson Yashuda, aprovada pelo
Requerimento nº 0803, de 2020, passo a informar.

2. Incumbiu-me o senhor Vice-Presidente da República de registrar os seus
agradecimentos pela apresentação e aprovação da Moção de Apoio.

3. No mesmo sentido, merecedor o enaltecimento às iniciativas de toda a
comunidade científica no sentido de pesquisar e discutir ideias que possam contribuir com o
avanço do conhecimento para a melhoria das políticas voltadas à preservação e proteção da
biodiversidade brasileira, bem como com o desenvolvimento sustentável e não agressivo ao
meio ambiente.

4.

5.

Sendo o que cabia, a Vice-Presidência da República permanece à disposição.

Atenciosamente,

ÁLVARO GONÇALVES WANDERLEY

Chefe de Gabinete Adjunto da Vice-Presidência da República

~o
(~L~

0
\ Documento assinado eletronicamente por Álvaro Gonçalves Wanderley, Chefe de Gabinete

\ . . substituto(a), em 17/09/2020, às 17:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
~~ ·J& art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
"-l"fot-~tcJ!.,W

A autenticidade do documento pode ser conferida informando o código verificador 2121051 e o
código CRC 9293417 A no si te:

file :///C :/U sers/valdemar/ AppData/Locai/Microsoft!Windows/1 NetCache/Content.Outlook/0070 EOKR/OFIC lO_ 2121 051 . html 1/2

22/09/2020 SEI/PR- 2121051 -OFÍCIO

t>~[!] htq:~s://sei-P-r. wesidencia.gov. br/sei/controlador externo. p..hp1.
.-~ ........,,_· _ .. acao=documento conferir&id orgao acesso externo=O

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 00300.002249/2020-27

Palácio do Planalto, anexo 11, ala B, sala 115- Telefone: (61) 3411-3716

CEP 70150-900 @cidade_ unidade@/- https:/ /www.gov.br/planalto/pt-br

fi le :///C :/Users/valde mar/ AppData/Locai/M icrosoft/Windows/INetCache/Content. Outlook/QO?OEOKR/0 FIC 10 _ 2121 051 .html

SEI nº 2121051

2/2